Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 968/2023

Requer informações
sobre o funcionamento legal de área
destinada a lazer e brincadeiras, entre
as Ruas Pará e Paraná, na Vila Brasil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais os projetos e melhorias programadas pela Prefeitura
Municipal para essa área em destaque, na Vila Brasil?

2º) Existe a intenção por parte da Administração Municipal em
recuperar e melhorar este espaço?

3º) Atualmente a Prefeitura Municipal tem um levantamento e/ou
acompanhamento sobre a frequência de crianças que frequentam este espaço,
destinado a lazer e brincadeiras?

4º) Quais são os serviços executados neste espaço para manter a
preservação e cuidados com o local?

5º) Por questão de segurança, existe a possibilidade e intenção
por parte da Prefeitura Municipal para interdição total deste espaço?

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por muitos moradores da região da Vila
Brasil, Vila Grego e adjacências e conferido “in loco”, foi constatado a
necessidade urgente de providências. Os brinquedos estão quebrados e sujos,
sem condições de uso e colocando em risco a vida e saúde das crianças,
assim como os banheiros estão em estados calamitosos e contrário aos
apontamentos da Vigilância Sanitária de Saúde do município.

Julio César “KIFÚ”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

87
08

/2
02

3
22

/1
1/

20
23

 0
9:

18
 -

 C
H

A
V

E
: S

18
9-

02
B

P
-0

9H
S

-9
M

X
X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S18902BP09HS9MXX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S189-02BP-09HS-9MXX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

87
08

/2
02

3
22

/1
1/

20
23

 0
9:

18
 -

 C
H

A
V

E
: S

18
9-

02
B

P
-0

9H
S

-9
M

X
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S18902BP09HS9MXX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S18902BP09HS9MXX
		2023-11-22T11:06:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura